
O B E C   V L A S A T I C E 
PSČ  691 30 

     Z Á P I S 
ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7. 12. 2021 

Přítomni: 

 

• Členové ZO 

-     Pavel Procházka   

-     Ing. Petr Hubáček PhD. 

-     Mgr. Alena Králová 

-     Marek Sendler 

-     Karel Valenta 

-     Josef Lakatoš 

  

 

• Zapisovatelka: 

-  Michaela Sendlerová 

 

Omluveni:  

 

-     Libor Šulc 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:02 hod. 

 

Bod č. 1 programu – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

VI. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.  

 

Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou. 

Ověřovatele zápisu jmenoval: Josefa Lakatoše, Marka Sendlera. 

 

                  Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 

námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty.  

 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 

Program VI. zasedání Zastupitelstva 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu  



3. Informování o kvalitě vody – host ředitel VaK Břeclav – Milan Vojta, MBA, M.A. 

4. Odpisový plán obce za rok 2021 

5. Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření pro rok 2022 

6. Plán inventur a inventarizační komise obce za rok 2021 

7. Střednědobý výhled obce na období 2023-2024 

8. Dotace z rozpočtu obce na rok 2022 

9. Rozpočet obce pro rok 2022 

10. Rozpočtová opatření 

11. Schválení podání žádosti o dotaci na obnovu místních komunikací k MMR 

12. Solidární systém financování ORP Pohořelice 2022 

13. Schválení PO ZŠ a MŠ Vlasatice převod prostředků z rezervního fondu do 

investičního 

14. Vyjádření k pozemku parc. č. 6702, 5139/1, 5143/11, 5143/12 v majetku ÚZSVM 

15. Prodej části pozemku o výměře 32 m2 parc. č. 5140/2 v k.ú. Vlasatice 

16. Změna č. 1 Územního plánu 

17. Žádosti 

18. Různé, diskuse, závěr 
   

Bod č. 2 schválení programu 

 

Pan starosta přednesl znění programu. 

         Hlasováno: 6/0/0 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  program, tak jak byl zveřejněn.   

 

Bod č. 3 informování o kvalitě vody-host ředitel VaK Břeclav-Milan Vojta, 
MBA, M.A. 
 
Pan starosta přivítal na zasedání ředitele společnosti VaK Břeclav, pana Milana Vojtu, MBA, 

M.A. a předal mu slovo. Pan ředitel seznámil přítomné se situací okolo kvality pitné vody 

v obci, přednesl, jaké kroky společnost VaK Břeclav činní, aby byla nalezena příčina zvýšení 

dusičnanů v pitné vodě. Oznámil, že je občanům zařazeným do rizikové skupiny proplácena 

balená voda, ta je proplácena i ZŠ a MŠ Vlasatice. Probíhala diskuse mezi občany a ředitelem. 
                                                                 

Bod č. 4 odpisový plán obce za rok 2021 
 

Pan starosta přečetl odpisový plán obce Vlasatice na rok 2021. 

 

           Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení 2021/6/1: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e    odpisový plán obce Vlasatice za rok 2021. 

 

příloha: odpisový plán  
  



Bod č. 5 pověření starosty k provádění rozpočtových opatření pro rok 
2022.        
  
 Pan starosta přednesl návrh schválení provádět rozpočtová opatření starostou pro rok 2022. 

 

           Hlasováno: 6/0/0 
      

Usnesení 2021/6/2: 
Zastupitelstvo obce  

u s t a n o v u j e  v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění 

rozpočtových opatření na straně příjmů, výdajů a financování, a to bez omezení finanční 

částky pro kalendářní rok 2022. 

 

Rozpočtová opatření prováděná starostou obce budou na nejbližším zasedání zastupitelstva 

obce předložena zastupitelstvu na vědomí se stručným odůvodněním (odůvodnění lze na 

zasedání podat ústně). Změny rozpočtu, kdy nedochází k překročení kompetence stanovené 

zastupitelstvem obce v podobě Změn rozpisu rozpočtu budou schváleny v kompetenci 

starosty, nebudou předkládány na vědomí zastupitelstvu. 

   

Bod č. 6 plán inventur a inventarizační komise obce za rok 2021 
  
Pan starosta přednesl inventarizační plán a nabídl přítomným možnost stát se členy 

inventarizační komise, poté navrhl předsedu a členy inventarizační komise, a to: 

 

Předseda: Ing. Petr Hubáček, PhD. 

Člen:      Michaela Sendlerová 

Člen:     Ing. Iva Nováková 

 

          Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení 2021/6/3: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  plán inventur pro rok 2021  

                           inventarizační komisi ve složení: Předseda: Ing. Petr Hubáček PhD. 

                                                                                Člen:     Michaela Sendlerová 

                                                                                Člen:     Ing. Iva Nováková 
 

Příloha: plán inventur 
    

 

Bod č. 7 střednědobý výhled obce na období 2023-2024 

  
Pan starosta představil návrh střednědobého výhledu obce pro období 2023-2024. 

 

                   Hlasováno:6/0/0
             

Usnesení 2021/6/4: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  střednědobý výhled obce Vlasatice na roky 2023-2024. 
 

Příloha: návrh střednědobého výhledu  
 

 



Bod č. 8 dotace z rozpočtu obce na rok 2022 

 

Pan starosta přednesl žádosti spolků o výši poskytnuté dotace z rozpočtu obce a navrhl výši 

dotace pro schválení v zastupitelstvu. 

                                                                           Žádost:            Návrh:  Hlasováno: 

- Středisko volného času Pohořelice, PO …10.000,-………10.000,-Kč    6/0/0 

- TJ Start Vlasatice, z.s., …………………100.000,-.…….100.000,-Kč    6/0/0 

- Římskokatolická farnost Vlasatice……..100.000,- ……...70.000,-Kč     6/0/0 

- Klub důchodců Vlasatice,z.s…………… .25.000,-…… ...25.000,-Kč    6/0/0 

- Rybářský spolek Vlasatice……………….50.000,-……....25.000,-Kč    5/0/1 zdržel se K. Valenta 

- Sbor dobrovolných hasičů Vlasatice…….100.000,-..…….40.000,-Kč    6/0/0  

- Pavlína Kratochvílová dipl. um……….....15.000,-………10.000,-Kč     5/1/0 proti K. Valenta 

- Myslivecký spolek Vlasatice……………..25.000,-……....25.000,-Kč    6/0/0 

- Vinaři z Vlasatic, z.s……………………...15.000,-………15.000,-Kč    6/0/0  

                      
   

Usnesení 2021/6/5: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  přidělení finanční dotace z rozpočtu obce Vlasatice na rok 2022:             

- Středisko volného času Pohořelice…………………………….10.000,-Kč 

- TJ Start Vlasatice, z.s., …………………………………....….100.000,-Kč 

- Římskokatolická farnost Vlasatice…………………………….70.000,-Kč 

- Klub důchodců Vlasatice,z.s…………………………………..25.000,-Kč 

- Rybářský spolek Vlasatice…………………………………….25.000,-Kč 

- Sbor dobrovolných hasičů Vlasatice………….…………….....40.000,-Kč 

- Pavlína Kratochvílová dipl. um………..………...…………….10.000,-Kč 

- Myslivecký spolek Vlasatice………………………………….25.000,-Kč 

- Vinaři z Vlasatic z.s.…………………………………………..15.000,-Kč 
 

Příloha: žádosti 

 

Bod č. 9 rozpočet obce pro rok 2022 
 

Pan starosta přednesl návrh rozpočtu obce pro rok 2022. 

 

                Hlasováno: 6/0/0 
             

Usnesení 2021/6/6: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  po těchto navržených změnách:  

 paragraf  návrh v Kč  schválená změna v Kč 

• §1070       25.500 , -  30. 500,- 

• §3326    50.000,-  70.000,- 

• §3399   306.000,-  301.000,- 

• §3639   327.700,-  247.700,- 

• §4359   55.000,-  59.700,- 

• §5512   126.500,-  186.500,- 

• §6171   2.062.000,-  2.056.300,- 

• §6402   10.000,-  11.000,- 



 rozpočet obce Vlasatice pro rok 2022, tak jak byl zveřejněn na úřední desce obce Vlasatice. 

 Závazný ukazatel paragraf. 

 

Příloha: návrh rozpočtu 

 

Bod č. 10 rozpočtová opatření 
 

Pan starosta informoval o rozpočtových opatřeních. 

             Hlasováno: ------------- 

 

Usnesení 2021/6/7: 
Zastupitelstvo obce  

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření č. 11, 12, 13, 14, 15. 
 

Příloha: rozpočtová opatření 

 

Bod č. 11 schválení podání žádosti o dotaci na obnovu místních 
komunikací k MMR 

 

 Pan starosta oznámil přítomným, že MMR vypsalo dotační titul na opravu místních 

komunikací a obec Vlasatice bude podávat žádost. 

 

             Hlasováno: 6/0/0  

Usnesení 2021/6/8: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na opravu místních komunikací od Ministerstva pro 

místní rozvoj z programu 117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul DT 

117d8210A-Podpora obnovy místních komunikací. 
 

 

Bod č. 12 solidární systém financování ORP Pohořelice 2022 
 
Pan starosta seznámil přítomné s dosavadní kladnou spoluprací zapojených obcí a subjektů do 

sociální sítě a doporučil pokračovat v zapojení obce i pro rok 2022. 

             Hlasováno: 6/0/0 
     

Usnesení 2021/6/9: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e     

1. Zapojení obce Vlasatice do Solidárního systému financování ORP Pohořelice pro rok 

2022. 

2. Příspěvek pro rok 2022 ve výši 59.645, -Kč 

 

 

Bod č. 13 schválení PO ZŠ a MŠ Vlasatice převod prostředků z rezervního 
fondu do investičního 

 

Pan starosta přečetl žádost paní ředitelky na převod finančních prostředků z rezervního fondu 

do fondu investic, tyto prostředky budou využity na dokrytí nákupu interaktivních tabulí. 

 



             Hlasováno: 6/0/0  

Usnesení 2021/6/10: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e   

1. převod částky 100.000, -Kč z rezervního fondu do fondu investic. 

2. dodatek k odpisovému plánu 2021 projekty IROP a Kuchyň 

 

Příloha: žádost 

 

 

Bod č. 14 vyjádření k pozemku parc. č. 6702, 5139/1, 5143/11, 5143/12 
 

• Pan starosta okomentoval podmínky bezúplatného převodu pozemku parc. č. 6702 od 

ÚZSVM do vlastnictví obce. 

    Hlasováno: 6/0/0 
     

Usnesení 2021/6/11: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e    bezúplatný převod pozemku parc.č. 6702 o výměře 31 m2 v k.ú. Vlasatice do 

vlastnictví obce Vlasatice. 

 

• Pan starosta okomentoval podmínky bezúplatného převodu pozemku parc.č. 5139/1, 

5143/11, 5143/12 od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

 

  Hlasováno: 6/0/0 
  

Usnesení 2021/6/12: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e    bezúplatný převod pozemků parc.č. 5139/1, 5143/11, 5143/12 v k.ú. 

Vlasatice do vlastnictví obce Vlasatice. 
 
b e r e  n a  v ě d o m í, 
že uvedené pozemky jsou dosud dotčeny uzavřenou smlouvou o souhlasu se stavbou, ze které 

vyplývá závazek Úřadu ÚZSVM uzavřít se stavebníkem po budoucí kolaudaci stavby smlouvu 

o zřízení věcného břemene. 

 

s c h v a l u j e 

po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene převést zaplacenou úhradu za zřízení věcného 

břemene na účet Úřadu ÚZSVM. 

 

Bod č. 15 prodej části pozemku o výměře 32 m2 parc. č. 5140/2  
 

Pan starosta opětovně přečetl žádost paní Kellnerové o odkup části pozemku a oznámil, že 

záměr prodeje byl řádně vyvěšen na úřední desce. 

 

             Hlasováno: 6/0/0  

Usnesení 2021/6/13: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  prodej části pozemku o výměře 32 m2 odděleného z parcely č. 5140/2, ostatní 

plocha o výměře 42 508 m2, který je dosud zapsán na LV č. 10001 pro katastrální území 

Vlasatice, odděleného na základě Geometrického plánu č. 835-235/2021 vypracovaného Ing. 

Čestmír Ryšavým, úředně ověřeného oprávněným zeměměřičským inženýrem, Ing. Čestmírem 

Ryšavým pod č. j. 423/2021, který byl schválen Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 



Katastrální pracoviště Brno-venkov, dne 2. 11. 2021, pod č. j. PGP- 3970/2021-703, a to paní 

Zdence Kellnerové, Vlasatice 21, 691 30, za cenu 65,83,-Kč/m2, celkem po matematickém 

zaokrouhlení 2.107,-Kč. 

Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 

dní od schválení v ZO. 

 

 

Příloha: žádost 

 

Bod č. 16 změna č. 1 Územního plánu  
 

Pan starosta přednesl navrhované změny územního plánu, přečetl námitky a připomínky 

k navrhované změně č.1 ÚP. 

 

             Hlasováno: 6/0/0  

Usnesení 2021/6/14: 
Zastupitelstvo obce  

po projednání návrhu na vydání Změny č. 1 Územního plánu Vlasatice s jeho odůvodněním: 

 
1. o v ě ř u j e 

dle § 54, odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Změna č. 1 Územního plánu Vlasatice není v 

rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5., 

s územně plánovací dokumentací vydanou Jihomoravským krajem – Zásadami územního 

rozvoje Jihomoravského kraje ve znění Aktualizací č. 1 a č. 2, se stanovisky dotčených 

orgánů a stanoviskem krajského úřadu.  

 

2. s c h v a l u j e 

Návrh rozhodnutí o námitkách včetně odůvodnění a návrh vyhodnocení připomínek, které 

jsou nedílnou součástí odůvodnění změny č. 1.  

 

3. v y d á v á 

podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za použití ustanovení § 55b  

odst. 10 a §55 ve spojení s § 54 stavebního zákona, § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Změnu č. 1 Územního plánu Vlasatice jako opatření obecné povahy č. 1/2021. 

 

 

Bod č. 17 žádosti  
 

Pan starosta přečetl žádost paní ředitelky PO ZŠ a MŠ Vlasatice o prodloužení doby k vrácení 

zapůjčených prostředků na základě Smlouvy o návratné finanční výpomoci, a to z důvodu, že 

do 26. 11. 2021 neobdržela finanční prostředky od poskytovatele dotace. 

 

             Hlasováno: 6/0/0  

Usnesení 2021/6/15: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci ze dne 

9.6.2021 a pověřuje starostu k jeho podpisu. 

 

 

Bod č. 18 různé, diskuse, závěr  



 
* různé 
 

Pan starosta přečetl žádost Jihomoravského kraje o schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o 

zajištění financování systému IDS JMK, finanční příspěvek činní 100,-Kč/obyvatel/rok. 

 

 

             Hlasováno: 6/0/0  

Usnesení 2021/6/16: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  Dodatek č.2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK a pověřuje 

starostu k jeho podpisu. 

 

Příloha: návrh dodatku č.2 

 

 

* diskuse, závěr 
 

Probíhá diskuse s občany. Byly podány dotazy na: 

• opravu silnice v úseku Branišovice – Vlasatice, která v loňském roce sloužila, jako 

objízdná trasa a je velmi poničena. 

 

Na dotaz odpovídal pan starosta.  

 

 

 

 

 
 

 
   

 

VI. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:25 hod. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
          místostarosta obce 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

Zpracovala a zapsala: ..…………………….                 Ve Vlasaticích dne 8. 12. 2021 

 

              Michaela Sendlerová 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..……………………………….                Ve Vlasaticích dne………………… 

              Josef Lakatoš 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..………………………………                  Ve Vlasaticích dne………………….. 

              Marek Sendler 


